Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 2 «Аленький цветочек»

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей

Корсаковского городского округа Сахалинской области

от 01.11.2019 № 37 § 1
ПРИКАЗ

Об утверждении Положения о нормах
профессиональной этики педагогических
работников муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 2 «Аленький цветочек»
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по
познавательно-речевому направлению
развития детей Корсаковского городского
округа Сахалинской области

На основании положений Конституции Российской Федерации, Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Федерального закона от 29
декабря 2010 г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и
развитию» ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2
«Аленький цветочек» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности
по познавательно-речевому направлению развития детей Корсаковского городского округа
Сахалинской области (прилагается).

3. Признать утратившими силу приказы:
заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад № 2 «Аленький цветочек» Корсаковского городского округа
Сахалинской области от 22.04.2014 № 20 § 7 «Об утверждении Кодекса профессиональной
этики педагогических работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 2 «Аленький цветочек» общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей
Корсаковского городского округа Сахалинской области»;

заведующего муниципальным автономным дошкольным образовательным
учреждением «Детский сад № 2 «Аленький цветочек» Корсаковского городского округа
Сахалинской области от 18.04.2019 № 13 § 13 «О внесении изменений в приказ заведующего от
22.04.2014 № 20 § 7 «Об утверждении Кодекса профессиональной этики педагогических
работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский
сад № 2 «Аленький цветочек» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей Корсаковского
городского округа Сахалинской области».

3. Установить, что действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.11.2019 года.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте дошкольного учреждения в сети
«Интернет».

5. Контроль за исшЯшёЩ^м^астоящего приказа оставляю за собой.
ж ?

Т \о>Л '

Замести гель заведующего детским садом
IP ’S ; " №  тский сад № 2 И?? *11 /]лт Н.В. Сеоых